
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 68

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N. 68  DEL 27-12-2018

Ufficio: AREA FINANZ.

Oggetto: Costituzione fondo lavoro straordinario anno 2017.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisette del mese di dicembre, COLLETTO ANTONINO

Visto il preliminare n. 21 del 27-04-2018 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Richiamato il CCNL ,sottoscritto in data 31-3-1999, per la revisione del sistema di classificazione del
personale del Comparto Regioni-Enti locali ed il CCNL afferente al medesimo Comparto, sottoscritto
in data 1-4-1999, riguardante il quadriennio di parte giuridica 1998-2001 e il biennio di parte
economica 1998-1999;
Richiamato, altresi’, l’art.14 -comma 1 - del CCNL 1-4-1999, il quale dispone che, per la
corresponsione dei compensi relativi alle prestazioni di lavoro straordinario, gli enti possono
utilizzare, dall’anno 1999, risorse finanziarie in misura non superiore a quelle destinate, nell’anno
1998, al fondo di cui all’art.31-comma 2-lett.a) del CCNL del 6-7-1995, le quali costituiscono un fondo
separato dal fondo di cui al successivo art.15;
CHE, ai sensi del comma 4 del predetto art.14 a decorrere dal 31-12-1999, le risorse destinate nell'anno
2000 al pagamento dei compensi  per prestazioni di lavoro straordinario sono ridotte nella misura del
3% ed il limite massimo annuo individuale per le medesime prestazioni è rideterminato in 180 ore;
CHE ai sensi del predetto comma, i risparmi derivanti dall’applicazione del medesimo comma,
confluiscono nelle risorse di cui all’art.15 del CCNL 1-4-1999, citato;
VISTO il CCNL del 22-01-2004  e in particolare l'art.31 -comma 3 che annovera fra le risorse aventi
carattere di variabilità  quelle derivanti dall'applicazione dell'art.15 -comma 1- lett.m- del CCNL del
01-04-1999;



RITENUTO  di costituire per l’anno 2017 il fondo  destinato alla corresponsione dei compensi relativi
alle prestazioni di lavoro straordinario, così come da allegato sub “a”  nell’ importo di Euro 9.151,07
oltre alle quote oneri INPDAP 23,80 % e IRAP 8,50% ;
RICHIAMATI, altresì, il CCNL del 14-09-2000 ( code contrattuali ) , il CCNL del 05-10-2001 , il
CCNL del 22-01-2004, il CCNL del 09-05-2006, il CCNL del 11-04-2008 e il CCNL 31-07-2009;
VISTO l'art. 45 -comma 1- del CCNL del 22-01-2004 concernente  la conferma della discipline dei
contratti collettivi nazionali di lavoro già stipulati dal 06-07-1995 al 05-10-2001;
VISTA la determina  del Dirigente dell’Area Tecnica, relativa  alla costituzione del fondo salario
accessorio  per l'anno 2017;
VISTA la determina  del Segretario comunale  n.267 del 14-12-2015, relativa  alla costituzione del
fondo salario accessorio  per l'anno 2015;
Vista la legge n.142/90, come recepita con L.R. n.48/91;
Viste le LL.RR. nn. 44/91,7/92 e 26/93;

VISTA la L.R. n.30/2000;
                                                                 D E T E R M I N A

1) Costituire, per l'anno 2017, il fondo destinato alla corresponsione dei compensi relativi alle
prestazioni di lavoro straordinario,ai sensi dell’art.14 del CCNL afferente al Comparto regioni -Enti
locali, relativo al quadriennio 1998-2001, sottoscritto in data 1-4-1999, e dell'art.31 -comma 3- del
CCNL del 22-01-2004, nella misura di Euro 9.151,07, oltre a Euro  2.177,96 per oneri  23,80  %
INPDAP  e Euro  777,84   per  oneri IRAP 8,50 %  ( vedi allegato “a” facente parte integrante del
presente atto ).

2) Imputare la spesa complessiva di euro 12.106,87  per il Fondo lavoro straordinario ex art.14 CCNL
1-4-1999  -anno 2017 - ai seguenti capitoli del bilancio 2017:
- in quanto a Euro 9.151,07 per competenze, al Cap. 2164/7;
-in quanto a  Euro 2.177,96, per INPDAP 23,80% al Cap. 2164 -1;
- in quanto a  Euro 777,84,  per IRAP   8,50% al Cap.2164/2;

3) Demandare alla contrattazione decentrata collettiva integrativa, ai sensi dell’art.14-comma 1- del
citato CCNL del 1.4.1999 la definizione dei criteri per l’utilizzazione  delle risorse destinate a
compensare le prestazioni di lavoro straordinario nel rispetto della disciplina prevista dallo stesso
art.14.

4) Dare atto che, ai sensi dell’art.14 –comma 2-del CCNL 01-04-1999 le risorse per la corresponsione
dei compensi relativi alle prestazioni di lavoro straordinario possono essere incrementate con le
disponibilità derivanti da specifiche disposizioni di legge connesse alla tutela di particolari attività e, in
particolare,di quelle elettorali, nonchè alla necessità di fronteggiare eventi eccezionali.

5) Trasmettere copia del presente atto alle OO.SS. territoriali e alla RSU comunale.



   Comune di San Giovanni Gemini
( Provincia di Agrigento )

Allegato a)

Oggetto : Fondo per i compensi relativi al lavoro straordinario-anno 2017-

1) Risorse finanziarie destinate nell'anno 1998 al fondo di cui
all'art.31-comma 2- lett.a) del CCNL del 06-07-1995

Euro 17.588,20

2) Detrazione quota parte risorse ex art.31-comma 2- lett.a) CCNL del
06-07-1995 destinate nell'anno 1998 ai dipendenti titolari di
posizione organizzativa  dal 01-01-1999 ( La Greca Vito,Pellitteri
Carmelo, Scrudato Antonino)

Euro   1.754,55

3) Risorse lavoro straordinario anno 1999 Euro 15.833,65



4) 3% risorse lavoro straordinario anno 1999 Euro      475,01
5) Risorse lavoro straordinario anno 2000 ( Euro 15.833,65 meno euro

475,01)
Euro 15.358,64

6) 3%  risorse lavoro straordinario anno 2000 Euro      460,76
7) Risorse lavoro straordinario anno 2001 ex art.14-comma 4-CCNL del

01-04-1999 ( Euro 15.358,64 meno Euro 460,76 )
Euro  14.897,88

8) 3%  risorse lavoro straordinario anno 2001 Euro       446,94
9) Risorse lavoro straordinario anno 2002 ex art.14-comma 4- del

CCNL del 01-04-1999 ( Euro 14.897,88 meno Euro 446,94 )
Euro   14.450,94

10)3% risorse lavoro straordinario anno 2002 Euro         433,53
11)Risorse lavoro straordinario anno 2003  ( Euro 14.450,94 meno Euro

433,53 )
Euro    14.017,41

12)3%  risorse lavoro straordinario anno 2003 Euro        420,52
13)Risorse lavoro straordinario anno 2004 ( Euro 14.017,41 - Euro

420,52 )
Euro 13.596,89

14)3% risorse lavoro straordinario anno 2004 Euro      407,91
15)Risorse lavoro straordinario anno 2005 ( Euro 13.596,89 – 407,91 ) Euro 13.188,98

16)3% risorse lavoro straordinario anno 2005 Euro      395,67
17)Risorse lavoro straordinario anno 2006 ( Euro 13.188,98–395,67)

Euro 12.793,31
18)3% risorse lavoro straordinario anno 2006 ( 3%  x  euro 12.793,31  =

euro 383,80 )
Euro       383,80

Risorse lav. straor.rio anno 2007 (euro12.793,31-383,80 ) Euro  12.409,51
3% risorse lavoro straordinario anno 2007 ( 3% x 12.409,51) Euro      372,29

risorse lavoro straordinario anno 2008 ( euro 12.409,51 – 372,29) Euro 12.037,22
3% risorse lavoro straordinario anno 2008 (3% x euro 2.037,22) Euro       361,12
Risorse lavoro straordinario anno 2009 ( euro 12.037,22 – 361,12) Euro  11.676,10
3%  risorse lavoro straordinario anno 2009 ( 3% x 11.676,10) Euro      350,28
Risorse lavoro straord.rio anno 2010 (euro 11.676,10-350,28 Euro 11.325,82
3% risorse lav.straordinario anno 2010 ( 3% x 11.325,82) Euro        339,77
Risorse lavoro straordinario anno 2011 ( 11.325,82-339,77) Euro   10.986,05

3% risorse lavoro straordinario anno 2011(3% x 10.986,05) Euro         329,58
Risorse lavoro straordinario anno 2012 ( 10.986,05-329,58) Euro    10.656,47
3% risorse lavoro straordinario anno 2012(3% x 10.656,47) Euro          319,69



Risorse lavoro straordinario anno 2013 ( 10.656,47-319,69) Euro     10.336,78
3% risorse lavoro straordinario anno 2013 (3% x 10.336,78) Euro          310,10
Risorse lavoro straordinario anno 2014 ( 10.336,78-310,10) Euro     10.026,68

3% risorse lavoro straordinario anno 2014(3% x 10.026,68) Euro          300,80
Risorse lavoro straordinario anno 2015 ( 10.026,68 -300,80) Euro       9.725,88
3% risorse lavoro straordinario anno 2015(3% x 9.725,88) Euro          291,78
Risorse lavoro straordinario anno 2016 ( 9.725,88 - 291,78) Euro       9.434,10
3% risorse lavoro straordinario anno 2016(3% x 9.434,10) Euro          283,02
Risorse lavoro straordinario anno 2017 ( 9.434,10 - 283,02) Euro       9.151,07
                             23,80 % INPDAP Euro       2.177,96
                               8,50%  IRAP Euro         777,84

                    Totale complessivo                                                             Euro    12.106,00

F.to COLLETTO ANTONINO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                1319  per 15 giorni

consecutivi dal  ______________________  al _______________________

Lì  ________________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


